
 

 

01.02.2022 

Popis funkce Essentials 
 

Všeobecné informace 

Služba Essentials je základním balíčkem, který je uživateli zpřístupněn zdarma při registraci na platformě 

RIO. Shrnuje důležité základní prvky různých služeb pro snadný začátek a je základem pro další služby a 

funkce. Další služby je možné objednat za poplatek přes Marketplace. 

 

Přehled funkcí 

Po vložení jednotlivých vozidel vozového parku v prostředí správce na platformě RIO je možné využívat 

následující funkce Essentials: 

Funkčnost 

Nákladní 

automobil 

MAN 

MAN 

autobus 

 

MAN dodávka 
Non-MAN 

vozidlo (RIO 

Box v režimu 

FMS) 
S RIO 

boxem 

S 

vysílačem 

OCU3 od 

model. 

roku 2021 

Vyhledání adresy X X X X X 

Identifikace vozidla X X X X X 

Identifikace řidiče (předpoklad: 

digitální tachograf) 
X X X 

Není  

k dispozici 
X 

Aktuální poloha vozidla každých 

15 minut 
X X X X X 

Jednoduchá jízdní historie X X X X X 

Jednoduchá analýza využití 

týkající se vozidel 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

10denní jízdní historie pro 

monitorování vozového parku a 

analýzu nasazení (mimo 

aktuálního dne) 

X X X X X 

Průměrný dosah spotřeby při 

použití 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Emise CO2 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Průměrná spotřeba za jízdy 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Průměrná spotřeba při stání 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Spotřeba při použití 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Doba provozu motoru 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 



 

 

01.02.2022 

Doba jízdy 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Prostoj 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Průměrná spotřeba při použití 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Ujetá trasa X X X X X 

Průměrná celková hmotnost 
X 

Není k 

dispozici 

Není k 

dispozici 

Není 

k dispozici 
X 

Průměrná rychlost 
X X X 

Není 

k dispozici 
X 

Dny použití X X X X X 

Kontrola odjezdů maximálně 30 

dní nazpět ve spojení s aplikací 

MAN Driver (*Použití pro 

zákazníky v Evropě) 

jen pro 

nákladní 

vozidla 

MAN 

Není k 

dispozici 

Není k 

dispozici 

Není 

k dispozici 
X 

Stažení kontroly odjezdů ve 

formátu PDF (*Použití pro 

zákazníky v Evropě) 

jen pro 

nákladní 

vozidla 

MAN 

Není k 

dispozici 

Není k 

dispozici 

Není 

k dispozici 
X 

 
*Kontrola odjezdů není k dispozici pro zákazníky z Latinské Ameriky. 

 

Technické předpoklady 

Chcete-li využívat službu Essentials, musí být Vaše vozidla vybavena následujícím způsobem: 

 
Nákladní 

automobil MAN 
MAN autobus MAN dodávka 

Non-MAN 

vozidlo (RIO Box 

v režimu FMS) 

Použití RIO boxu 

(jeho zpřístupnění 

není součástí VOP 

služeb) 

X X 

Od model. roku 

21 k dispozici s 

vybavením 

vysílačem 

OCU3 

 

X 

 

Chcete-li využívat službu Essentials, musí být pracoviště vybaveno následujícím způsobem: 

• Použití terminálu s přístupem na internet, např. počítač (není součástí nabídky RIO) s operačním 

systémem Windows 7 nebo novějším  

• Internetový prohlížeč (Doporučujeme používat aktuální verzi těchto prohlížečů: Google Chrome, 

Mozilla Firefox, Microsoft Internet Explorer, Microsoft Edge. Při použití jiných prohlížečů 

nemůžeme zaručit neomezenou funkčnost).  


	Chcete-li využívat službu Essentials, musí být Vaše vozidla vybavena následujícím způsobem:

